
RESOLUCIÓN Nº
ANT
MAT.

CORPORACIÓN NACIONAL FORESTAL
OFICINA CENTRAL
ABU/LGG/FLLM/SBB/MESP/MSM

: 51/2012
: 
: ASIGNA DIRECTAMENTE BONIFICACIONES A POSTULANTES DEL SEGUNDO LLAMADO A 
CONCURSO DEL AÑO 2011 DE LA LEY N° 20.283, SOBRE RECUPERACIÓN DEL BOSQUE 
NATIVO Y FOMENTO FORESTAL.

Santiago, 06/02/2012

VISTOS

1. Lo dispuesto por la Ley N° 20.283, sobre Recuperación del Bosque Nativo y Fomento Forestal; el 
Decreto Supremo N° 95, de 26 de noviembre de 2008, que fijó el Reglamento del Fondo de 
Conservación, Recuperación y Manejo Sustentable del Bosque Nativo, modificado por Decreto 
Supremo N° 11, de 14 de febrero de 2011, ambos del Ministerio de Agricultura; lo señalado en el 
Decreto N° 41, de 28 de julio de 2011, del Ministerio de Agricultura que fijó la Tabla de Valores para el 
año 2012; lo prescrito en las Bases Administrativas y Técnicas del Segundo Llamado a Concurso 
Público del año 2011; la Resolución N° 434, de 05 de octubre de 2010, que estableció el orden de 
subrogancia de la Dirección Ejecutiva; el artículo 18° de los Estatutos de la Corporación Nacional 
Forestal y el artículo 19° de su Reglamento Orgánico; y

CONSIDERANDO

1. PRIMERO: Que el artículo 22 de la Ley N° 20.283, sobre Bosque Nativo y Fomento Forestal creó un 
fondo concursable destinado a la conservación, recuperación o manejo sustentable del bosque nativo, 
a través del cual se otorgará una bonificación destinada a contribuir a solventar el costo de las 
actividades comprendidas en los literales de  dicho artículo,  como también a las actividades 
establecidas en el artículo. 23 de la citada ley y el Reglamento del referido Fondo.

SEGUNDO: Que los artículos 24 y 25 de la Ley N° 20.283, sobre Bosque Nativo y Fomento Forestal 
señalan que los recursos del fondo se adjudicarán a través de dos concursos públicos, uno de los 
cuales debe ser destinado, exclusivamente, a pequeños propietarios forestales.

TERCERO: Que el artículo 31 de la Ley N° 20.283, sobre Recuperación del Bosque Nativo y Fomento 
Forestal establece que el Fondo puede ser administrado por la Corporación Nacional Forestal, por 
delegación del Ministerio de Agricultura.

CUARTO: Que el artículo 8° del Reglamento del Fondo de Conservación, Recuperación y Manejo 
Sustentable del Bosque Nativo prescribe que, anualmente, deberán efectuarse dos concursos 
públicos, uno para pequeños propietarios forestales y otro para los demás interesados.

QUINTO: Que la Corporación debe confeccionar cada año, las Bases de postulación sobre las cuales 
se procederá a seleccionar a los beneficiarios de las bonificaciones contenidas en la referida ley.

SEXTO: Que el artículo 9° del Reglamento del Fondo de Conservación, Recuperación y Manejo 
Sustentable del Bosque Nativo indica que la Corporación efectuará la primera convocatoria a cada 

Página 1 de 3

22-02-2012http://172.16.1.12:8080/documentos/documento.php?idDocumento=17368397



concurso público durante el primer trimestre de cada año y, luego de efectuada la adjudicación de este 
concurso, podrá efectuar una segunda convocatoria en el evento que como resultado de la primera 
convocatoria a los concursos para pequeños propietarios forestales y/o para otros interesados, 
existiese un remanente de recursos disponibles no utilizados en uno o ambos concursos. El llamado a 
esta nueva convocatoria se realizará en un plazo máximo de quince días hábiles, contados desde la 
fecha de publicación de los resultados de la primera convocatoria.

SÉPTIMO: Que en los plazos legales exigidos se elaboraron las Bases de postulación, convocándose 
a los concursos públicos correspondientes al año 2011, presentándose por los interesados las 
solicitudes de bonificación, con el proyecto de plan de manejo, el que incluye las actividades a 
realizarse  en las superficies a intervenir.

OCTAVO: Que el artículo 23 del Reglamento del Fondo de Conservación, Recuperación y Manejo 
Sustentable del Bosque Nativo señala que “cuando el conjunto de los proyectos presentados a un 
concurso requirieren recursos menores al monto total considerado para el respectivo concurso, se 
podrá proceder a asignar dichos recursos directamente, siempre que los proyectos cumplan con los 
requisitos que se hayan establecido en la Ley, en sus reglamentos y en las correspondientes bases”.

NOVENO: Que en el concurso destinado a los pequeños propietarios forestales,  correspondiente al 
segundo concurso del año 2011, el conjunto de los proyectos presentados requirieron recursos 
menores al monto total considerado para el respectivo concurso, generándose un remanente no 
asignado, el que conforme a lo dispuesto en el artículo 30 de la Ley N° 20.283, se asignará al otro 
concurso.

DÉCIMO: Que en el concurso destinado a los otros interesados, correspondiente al segundo concurso 
del año 2011, el conjunto de los proyectos presentados requirieron recursos menores al monto 
disponible, compuesto por los recursos originalmente señalados en las Bases, a los cuales se le 
adicionan los recursos no asignados en el concurso destinados a los pequeños propietarios forestales.

RESUELVO

1. 1° Asígnense, directamente, las bonificaciones contempladas en el Segundo Concurso del Fondo de 
Conservación, Recuperación y Manejo Sustentable del Bosque Nativo del año 2011, correspondiente 
a la Ley N° 20.283, sobre Recuperación del Bosque Nativo y Fomento Forestal, a los siguientes 
beneficiarios de los Concursos correspondientes a Pequeños Propietarios Forestales y Otros 
Propietarios (Anexo N° 1 y N° 2, respectivamente).

2° Prorrógase los efectos de esta Resolución hasta la entrada en vigencia del cuerpo normativo que 
modificará el Decreto N° 41, de 28 de julio de 2011, del Ministerio de Agricultura que fijó la Tabla de 
Valores para el año 2012.

ANÓTESE Y TRANSCRÍBASE,

Eduardo Vial Ruiz-Tagle

Página 2 de 3

22-02-2012http://172.16.1.12:8080/documentos/documento.php?idDocumento=17368397



Director Ejecutivo

Corporación Nacional Forestal

Anexos

Nombre Tipo Archivo Copias Hojas

Anexo 1 Digital Ver
Anexo 2 Digital Ver

Distribución:

• Fernando Llona Márquez-Fiscal Fiscalia OC
• Luis Gianelli González-Jefe Departamento de Bosque Nativo (S) Departamento Bosque Nativo OC
• María Eugenia Saavedra Perez-Jefe Sección Fomento e Investigación Departamento Bosque Nativo 

OC
• María Veronica Oyarzun Acosta-Profesional Departamento Bosque Nativo Departamento Bosque 

Nativo OC
• Manuel Soler Mayor-Profesional Departamento Bosque Nativo OC
• Pablo Mira Gazmuri-Director Regional Dirección Regional Valparaiso Or.V
• Hector Peñaranda Antezana-Director Dirección Regional Arica y Parinacota Or.AyP
• Roberto Leslie Trehern-Director Regional Dirección Regional la Araucanía Or.IX
• Jaime Fernando Buron Miranda-Director Regional Dirección Regional General Libertador Bernardo 

O'Higgins Or.VI
• Eduardo Rodríguez Ramírez-Director Regional Dirección Regional Coquimbo Or.IV
• Juan Ignacio Boudon Huberman-Director (I) Dirección Regional Tarapacá O.R. Tpca
• Ricardo Alberto Moyano Cabezas-Director Regional Dirección Regional Antofagasta Or.II
• José Carter Reyes-Director Regional Dirección Regional Los Ríos Or.Lros
• Marco Narvaez Alonso-Director Regional (S) Dirección Regional Aysén Or.XI
• Diego Morales Banda-Director Regional Atacama Dirección Regional Or.III
• Jessica Elizabeth Schenk Candia-Director Regional (S) Dirección Regional Región Metropolitana 

Or.RM
• Alberto Bordeu Schwarze-Director Regional (S) Dirección Regional del Bio Bio Or.VIII
• Juan Gamin Muñoz-Director Regional (S) Dirección Regional Los Lagos Or.X
• Arturo Rosas Guzman-Director Regional (S) Dirección Regional Magallanes y Antartica Chilena Or.XII
• Dante Bravo Rojas-Director Regional (S) Dirección Regional Del Maule Or.VII
• Cristian Contador Lezano-Jefe Departamento de Administración de la Legislación Forestal OC
• Patricia Azcarategui Ruz-Secretaria Departamento Bosque Nativo OC

Página 3 de 3

22-02-2012http://172.16.1.12:8080/documentos/documento.php?idDocumento=17368397



ANEXO N° 1
CONCURSO PEQUEÑOS PROPIETARIOS

RESULTADO POSTULACIONES AL SEGUNDO CONSURSO 2011
FONDO DE CONSERVACIÓN, RECUPERACIÓN Y MANEJO SUSTENTABLE DEL BOSQUE NATIVO

Página 1 de 3

N° de Proyecto Región Predio Propietario Objetivo de Manejo Puntaje Monto Asignado  (UTM)
Actividad Ordenacion Total

001-2C/2011 Región de Los Lagos Trapen Lote 3 Orlando Rivera Rivera PRODUCCION NO MADERERA 68,8 14,38 0,00 14,38
006-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo Lote Numero 17 Moisés Aguilar Reyes PRODUCCION MADERERA 51,8 7,88 0,00 7,88
009-2C/2011 Región de Los Ríos Hijuela N°12,Puquiñe Gregorio Millanao Compayante PRODUCCION MADERERA 51,3 1,64 0,00 1,64
009-2C/2011 Región de Los Ríos Hijuela N°12,Puquiñe Gregorio Millanao Compayante PRODUCCION MADERERA 51,3 1,64 0,00 1,64
010-2C/2011 Región de Los Ríos Hijuela N°5,Puquiñe Ernesto Aburto Carileo PRODUCCION MADERERA 51,3 8,22 0,00 8,22
010-2C/2011 Región de Los Ríos Hijuela N°5,Puquiñe Ernesto Aburto Carileo PRODUCCION MADERERA 51,3 8,22 0,00 8,22
011-2C/2011 Región de Los Ríos Lotes A-B,Catrico Anita francisca Pulgar Medina PRODUCCION MADERERA 40,05 7,81 0,00 7,81
011-2C/2011 Región de Los Ríos Lotes A-B,Catrico Aniata Francisca Pulgar Medina PRODUCCION MADERERA 40,05 7,81 0,00 7,81
012-2C/2011 Región de Los Lagos Lote Uno e Henry Patrick Lipsky Melo PRODUCCION MADERERA 53,3 10,42 0,00 10,42
013-2C/2011 Región del Bío-Bío parcela 11 lima salto del laja pedro hipolito rodriguez castillo BOSQUE PRESERVACION Y FORMACIONES XEROFITICAS DE ALTO VALOR ECOLOGICO 37,5 19,50 0,00 19,50
014-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo LOS CORRALES CECILIO SEGUNDO OLIVARES REYES PRODUCCION MADERERA 51,8 14,97 0,00 14,97
015-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo FUNDO LAS TRES MARIAS AQUILINO OLIVARES REYES PRODUCCION MADERERA 29,3 0,69 0,00 0,69
016-2C/2011 Región de Los Ríos PARCELA Nº 2, PANCUL Otilia Luces Solís Ruiz PRODUCCION MADERERA 35,25 81,65 0,00 81,65
018-2C/2011 Región de La Araucanía El Salto Laura Jofré Luengo PRODUCCION MADERERA 56,8 6,50 0,00 6,50
019-2C/2011 Región de La Araucanía Hijuela N° 36 Luis Adolfo Quintrilef Antiman PRODUCCION MADERERA 59,54 21,69 0,00 21,69
020-2C/2011 Región de La Araucanía Hijuela N°1 ALFREDO LIEMPI ANTIMILLA PRODUCCION MADERERA 44,27 33,71 0,00 33,71
021-2C/2011 Región de Los Lagos Buena Aventura José Augusto Montiel Velásquez PRODUCCION MADERERA 50,8 15,86 0,00 15,86
023-2C/2011 Región de La Araucanía HIJUELA Nº 5 HERTA MANRIQUEZ MEZA PRODUCCION MADERERA 50,8 19,20 0,00 19,20
024-2C/2011 Región del Maule El roble 1 Cristian Becerra Orellana PRODUCCION MADERERA 53,05 22,00 1,50 23,50
024-2C/2011 Región del Maule El roble 1 Sergio Becerra Ampuero PRODUCCION MADERERA 53,05 22,00 1,50 23,50
026-2C/2011 Región de La Araucanía EL RINCONCITO SUSANA DEL CARMEN OLAVE GUTIERREZ PRODUCCION MADERERA 49,55 54,36 0,00 54,36
027-2C/2011 Región de Los Lagos Hijuela Nº51, Loma de la Piedra Fresia Odett Quinchalef Melillanca PRODUCCION MADERERA 50,55 4,12 0,00 4,12
028-2C/2011 Región de Los Lagos Lote Tres Nora del Carmen Millan Ruiz PRODUCCION MADERERA 53,3 10,87 0,00 10,87
028-2C/2011 Región de Los Lagos Lote Tres Ana del Carmen Millan Ruiz PRODUCCION MADERERA 53,3 10,87 0,00 10,87
028-2C/2011 Región de Los Lagos Lote Tres Jose Millan Ruiz PRODUCCION MADERERA 53,3 10,87 0,00 10,87
029-2C/2011 Región de Los Lagos Lecam Alto Jose Augusto Montiel Velásquez PRODUCCION MADERERA 50,8 15,86 0,00 15,86
031-2C/2011 Región de Los Lagos Lote A Cuatro Helia Selinda Ule Raimilla PRODUCCION MADERERA 58,3 9,51 0,00 9,51
032-2C/2011 Región de Los Lagos Lote B Chacao Juana Caimapo Antiman PRODUCCION MADERERA 58,3 8,15 0,00 8,15
033-2C/2011 Región de Los Lagos Caipulli Heriberto Paredes Coronado PRODUCCION MADERERA 50,8 14,50 0,00 14,50
034-2C/2011 Región del Bío-Bío lote 1 juan misaldo ulloa carrasco PRODUCCION MADERERA 50,8 21,69 0,00 21,69
035-2C/2011 Región de La Araucanía Parcela 12 - San Ramon Juan Arnello Viveros PRODUCCION MADERERA 41,3 6,85 0,00 6,85
036-2C/2011 Región de La Araucanía Parcela 22 - Pehuenco Alberto Rozas Huenchunao PRODUCCION MADERERA 69,55 70,35 0,00 70,35
037-2C/2011 Región de La Araucanía Parcela 6 - Santa Ema Roberto Cheuquepan Vidal PRODUCCION MADERERA 48,8 10,96 0,00 10,96
038-2C/2011 Región de Los Lagos Sin Nombre Nestor Cayun Marquez PRODUCCION MADERERA 67,05 2,85 0,16 3,01
039-2C/2011 Región de La Araucanía LOTE 2 - HIJUELA SAN FRANCISCO NESTINA DEL CARMEN RAMIREZ MOTRAN PRODUCCION MADERERA 55,05 30,45 0,00 30,45
042-2C/2011 Región de La Araucanía CAREN JORGE TELMO CEBALLOS ZAPATA PRODUCCION MADERERA 40,55 50,00 0,00 50,00
047-2C/2011 Región de La Araucanía Santa Clara VICTOR del CARMEN HENRIQUEZ GAVILAN PRODUCCION MADERERA 47,63 77,11 0,00 77,11
048-2C/2011 Región de La Araucanía PICHI PELLAHUEN  LOTE A6  MANZANA 232 PREDIO  67 LEONOR TORO TORO PRODUCCION NO MADERERA 74,3 9,36 0,00 9,36
049-2C/2011 Región de Los Lagos ESPINALILLO - ANTEZANA JEREZ PEDRO ALBERTO PEDRO ALBERTO ANTEZANA JEREZ PRODUCCION MADERERA 45,3 118,24 0,00 118,24
049-2C/2011 Región de Los Lagos ESPINALILLO - ANTEZANA JEREZ PEDRO ALBERTO JUAN TARSICIO ANTEZANA JEREZ PRODUCCION MADERERA 45,3 118,24 0,00 118,24
049-2C/2011 Región de Los Lagos ESPINALILLO - ANTEZANA JEREZ PEDRO ALBERTO PEDRO ALBERTO ANTEZANA JEREZ PRODUCCION MADERERA 45,3 118,24 0,00 118,24
050-2C/2011 Región de La Araucanía "El Salvador" Tomás Bombin Ulloa PRODUCCION MADERERA 51,3 67,95 4,50 72,45
051-2C/2011 Región de Los Ríos Piedras Negras Lote B 1 ALADINO GUZMAN CLAVERIA PRODUCCION MADERERA 35,05 12,39 0,00 12,39
051-2C/2011 Región de Los Ríos Piedras Negras Lote B 1 ALADINO GUZMAN CLAVERIA PRODUCCION MADERERA 35,05 12,39 0,00 12,39
052-2C/2011 Región de Los Lagos Predio Nº 8 María Teresa Remolcoi Millalonco PRODUCCION MADERERA 64,55 15,81 0,00 15,81
053-2C/2011 Región de Los Ríos LAS MINAS PARCELA 2 AGRICOLA MALACAHUELLO LTDA. PRODUCCION MADERERA 32,05 160,82 10,65 171,47
054-2C/2011 Región de Los Lagos Lecam Jose Alfonso Díaz Obando PRODUCCION MADERERA 62,05 12,12 0,00 12,12
056-2C/2011 Región del Bío-Bío LOS CANELOS ANA LUISA MUÑOZ AGUILLON BOSQUE PRESERVACION Y FORMACIONES XEROFITICAS DE ALTO VALOR ECOLOGICO 25,55 9,54 0,00 9,54
057-2C/2011 Región de La Araucanía LOTE 1, CUDICO ALTO AMADOR DE LA CRUZ SEGUEL JARAMILLO PRODUCCION MADERERA 47,05 42,55 0,00 42,55
058-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo Las tres Hermanas Rosa Carimoney carimoney PRODUCCION MADERERA 55,36 59,25 0,00 59,25
059-2C/2011 Región de La Araucanía LAS ROCAS COMUNIDAD INDIGENA PEDRO MILLANAO PRODUCCION MADERERA 50,05 34,88 0,00 34,88
060-2C/2011 Región de La Araucanía SANTA JUANA FRANCISCO JAVIER LINCOPAN CURIN PRODUCCION MADERERA 53,3 73,60 0,00 73,60
063-2C/2011 Región de Los Ríos LOTE B-1 Mirta Olivia Acuña Robles PRODUCCION MADERERA 37,55 9,20 0,00 9,20
063-2C/2011 Región de Los Ríos LOTE B-1 Mirta Olivia Acuña Robles PRODUCCION MADERERA 37,55 9,20 0,00 9,20
074-2C/2011 Región de Los Lagos LAS CHAURAS FERMIN RAMIREZ CASTILLO PRODUCCION MADERERA 59,55 42,16 0,00 42,16
075-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo lote A Ramona del Carmen Valenzuela Cerda PRODUCCION MADERERA 65,55 26,35 0,00 26,35
077-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo Lote A y B Lago Atravesado Margarita Rozas Cadagán PRODUCCION MADERERA 59,3 22,65 0,00 22,65
077-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo Lote A y B Lago Atravesado GERARDO JAQUE ROZAS PRODUCCION MADERERA 59,3 22,65 0,00 22,65
077-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo Lote A y B Lago Atravesado HENRY JAQUE ROZAS PRODUCCION MADERERA 59,3 22,65 0,00 22,65
077-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo Lote A y B Lago Atravesado HERMI JAQUE ROZAS PRODUCCION MADERERA 59,3 22,65 0,00 22,65
078-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo LOTE N°1-A; 1-B JULIA RAQUEL UMAÑA BOBADILLA PRODUCCION MADERERA 59,55 23,69 0,00 23,69
078-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo LOTE N°1-A; 1-B GLADIS ESTER HUENCHUMIR UMAÑA PRODUCCION MADERERA 59,55 23,69 0,00 23,69
078-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo LOTE N°1-A; 1-B TRANSITO JOSE HUENCHUMIR UMAÑA PRODUCCION MADERERA 59,55 23,69 0,00 23,69
078-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo LOTE N°1-A; 1-B SIMON AGUSTIN HUENCHUMIR UMAÑA PRODUCCION MADERERA 59,55 23,69 0,00 23,69
078-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo LOTE N°1-A; 1-B MIRIAM NANCY HUENCHUMIR UMAÑA PRODUCCION MADERERA 59,55 23,69 0,00 23,69
079-2C/2011 Región de Los Lagos LOTE 19C - LOS MORROS DANIEL ANTONIO ROGEL ANTIÑIRRE PRODUCCION NO MADERERA 68,3 10,00 0,00 10,00
080-2C/2011 Región de La Araucanía HIJUELA Nº 2, HUERQUELELFUN HUMBERTO HUICHIQUEO ANTILEO PRODUCCION MADERERA 63,8 7,82 0,00 7,82
081-2C/2011 Región de La Araucanía LA CONQUISTA ABDON ZENEN CUITIÑO CONEJAN PRODUCCION MADERERA 52,72 41,04 0,00 41,04
083-2C/2011 Región de La Araucanía LAS TRES ESQUINAS GABRIEL ANTILLANCA PAILLAN PRODUCCION MADERERA 49,64 8,71 0,00 8,71
087-2C/2011 Región del Maule Lote 1 Quesería Jerónimo Jesús Rioseco Oyarce PRODUCCION MADERERA 53,3 27,18 0,00 27,18



ANEXO N° 1
CONCURSO PEQUEÑOS PROPIETARIOS

RESULTADO POSTULACIONES AL SEGUNDO CONSURSO 2011
FONDO DE CONSERVACIÓN, RECUPERACIÓN Y MANEJO SUSTENTABLE DEL BOSQUE NATIVO

Página 2 de 3

N° de Proyecto Región Predio Propietario Objetivo de Manejo Puntaje Monto Asignado  (UTM)
Actividad Ordenacion Total

091-2C/2011 Región de Los Lagos Santa Isabel Quetalmahue Modesto Omar Ulloa Barría PRODUCCION MADERERA 62,05 22,66 0,00 22,66
092-2C/2011 Región de La Araucanía LAS VERTIENTES JORGE ORLANDO PARRA FIGUEROA PRODUCCION MADERERA 42,05 6,00 0,00 6,00
094-2C/2011 Región de La Araucanía PARCELA Nº 26 VICTOR SEGUNDO TORRES TOLEDO PRODUCCION MADERERA 38,8 8,22 0,00 8,22
095-2C/2011 Región de La Araucanía SAN LORENZO EMA VEGA SALGADO PRODUCCION MADERERA 50,8 9,00 0,00 9,00
095-2C/2011 Región de La Araucanía SAN LORENZO ELIAS PRIETO VEGA PRODUCCION MADERERA 50,8 9,00 0,00 9,00
095-2C/2011 Región de La Araucanía SAN LORENZO CAROLINA PRIETO VEGA PRODUCCION MADERERA 50,8 9,00 0,00 9,00
097-2C/2011 Región de Los Lagos Hijuela 23 Duhatao Aaron Benedicto Gonzalez Astorga PRODUCCION MADERERA 50,8 46,21 0,00 46,21
097-2C/2011 Región de Los Lagos Hijuela 23 Duhatao Rosa Edith González Astorga PRODUCCION MADERERA 50,8 46,21 0,00 46,21
097-2C/2011 Región de Los Lagos Hijuela 23 Duhatao Jorge Antonio González Astorga PRODUCCION MADERERA 50,8 46,21 0,00 46,21
097-2C/2011 Región de Los Lagos Hijuela 23 Duhatao Sixto Ismael González Astorga PRODUCCION MADERERA 50,8 46,21 0,00 46,21
097-2C/2011 Región de Los Lagos Hijuela 23 Duhatao José Ramiro González Astorga PRODUCCION MADERERA 50,8 46,21 0,00 46,21
097-2C/2011 Región de Los Lagos Hijuela 23 Duhatao Bernardo Natalicio González Astorga PRODUCCION MADERERA 50,8 46,21 0,00 46,21
097-2C/2011 Región de Los Lagos Hijuela 23 Duhatao Blanca Dida Astorga Ampuero PRODUCCION MADERERA 50,8 46,21 0,00 46,21
100-2C/2011 Región del Maule PARTE PARCELA 341, PROYECTO PARCELACIÓN MARIPOSAS MANUEL ANTONIO RIQUELME GONZALEZ PRODUCCION MADERERA 55,8 2,64 0,00 2,64
101-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo puerto alegre lote A-3 elisa ramirez ramirez PRODUCCION MADERERA 43,8 9,42 0,00 9,42
101-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo puerto alegre lote A-3 elisa ramirez ramirez PRODUCCION MADERERA 43,8 9,42 0,00 9,42
103-2C/2011 Región del Bío-Bío Don Roger Roger Lennon Aguayo Hernandez PRODUCCION MADERERA 56,8 3,35 0,00 3,35
105-2C/2011 Región del Maule VILCHES CENTRO MORELIA JOSEFINA LARA ROJAS PRODUCCION MADERERA 49,55 1,83 0,00 1,83
107-2C/2011 Región de Los Lagos Hijuela Nº1 Jorge Gustavo Frohlich Vásquez PRODUCCION MADERERA 54,3 30,84 0,00 30,84
109-2C/2011 Región de La Araucanía PARCELA N° 23 LAS CARPAS ALDO OMAR GAETE GODOY PRODUCCION MADERERA 50,24 4,90 0,00 4,90
112-2C/2011 Región del Maule SAN JOSÉ Y PATAGUAS SARA GLADYS TORRES HENRIQUEZ PRODUCCION MADERERA 54,55 5,89 0,00 5,89
114-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo Campo chico adolfo valentin barria zapata PRODUCCION MADERERA 47,55 41,37 0,00 41,37
116-2C/2011 Región de Los Lagos Colegual Hijuela Nº3, Lote 3-B José Marcelino Cofré Gallardo PRODUCCION MADERERA 52,55 43,69 0,00 43,69
117-2C/2011 Región de La Araucanía LOTE UNO PARCELA N° 76 LUIS ALIDO GÓMEZ SANDOVAL PRODUCCION MADERERA 45,55 4,10 0,00 4,10
123-2C/2011 Región de Los Lagos Punotro Hijuela Nº3 José del Tránsito Hualamán Aucapán PRODUCCION MADERERA 63,53 33,18 0,00 33,18
124-2C/2011 Región de Los Lagos Parcela Nº9 Proy. Parc. San Guillermo Luis Alberto González Hernández PRODUCCION MADERERA 38,8 10,96 0,00 10,96
125-2C/2011 Región de Los Lagos LA LAGUNA AGONI QUEILEN NELSON EDUARDO MAYORGA SARIEGO PRODUCCION MADERERA 50,8 15,86 0,00 15,86
126-2C/2011 Región de La Araucanía EL CARMEN BERNARDO LUIS LARA LARA PRODUCCION MADERERA 46,3 6,85 0,00 6,85
129-2C/2011 Región del Maule Hijuela N° 3 Lote A Margarita de Jesús Cerda Campos PRODUCCION MADERERA 57,92 17,08 0,00 17,08
129-2C/2011 Región del Maule Hijuela Número Dos Lote B Clarisa del Carmen Henríquez Martínez PRODUCCION MADERERA 57,92 24,36 0,00 24,36
130-2C/2011 Región del Maule Los Guindos Lote 6 B Juan Raúl Castro Parra PRODUCCION MADERERA 46,55 53,40 0,00 53,40
132-2C/2011 Región de La Araucanía Hijuela Nº 9 y lote B de Hijuela Nº8,Colonia Manuel Rodriguez Jose Dominguez Galindo PRODUCCION MADERERA 35,05 15,40 0,00 15,40
134-2C/2011 Región del Bío-Bío Hijuela 7, La greda Manuel Fabriciano Chávez Parra PRODUCCION MADERERA 58,05 13,60 0,77 14,37
135-2C/2011 Región de Los Lagos HIJUELA Nº 19 ULDARICIO SEVERIANO CORONADO ANTILEF PRODUCCION MADERERA 55,8 18,44 0,00 18,44
136-2C/2011 Región de Los Lagos La Ganza Elier Rivas Rivas Contreras PRODUCCION MADERERA 49,63 19,14 0,00 19,14
136-2C/2011 Región de Los Lagos La Ganza Jerman Heriberto Guerrero Serón PRODUCCION MADERERA 49,63 19,14 0,00 19,14
137-2C/2011 Región de Los Lagos LOTE A Y LOTE B BRIGIDO BARRIA CARDENAS PRODUCCION MADERERA 53,3 6,80 0,00 6,80
138-2C/2011 Región de Los Lagos LOS COIHUES CHOVI GERMAN SEGUNDO VIDAL ULLOA PRODUCCION MADERERA 53,3 6,80 0,00 6,80
140-2C/2011 Región de Los Lagos Lote Nº 2 Américo Hernán Oyarzún Meyer PRODUCCION MADERERA 52,55 9,44 0,00 9,44
141-2C/2011 Región de Los Lagos Parcela 5 El Pangal Jose Alejo Díaz Ferreira PRODUCCION MADERERA 48,3 15,86 0,00 15,86
142-2C/2011 Región de Los Lagos Pucatrihue Comunidad Indígena Purretrun Pucatrihue PRODUCCION MADERERA 40,55 9,60 0,00 9,60
144-2C/2011 Región de Los Lagos Carrico Hijuela Nº 2 Livio Arielito Carrasco Rosas PRODUCCION MADERERA 45,55 6,44 0,00 6,44
150-2C/2011 Región de Los Lagos Hijuela Nº1 Cumilelfu Sandra Luisa Hernández Guarda PRODUCCION MADERERA 45,55 5,75 0,00 5,75
151-2C/2011 Región de Los Lagos Cumilelfu Julia Navarro Cárdenas PRODUCCION MADERERA 43,05 6,03 0,00 6,03
154-2C/2011 Región de Los Lagos LOS AVELLANOS DE LA POZA ANTONIO FERNANDO ROJAS PARADA PRODUCCION MADERERA 55,05 5,39 0,00 5,39
155-2C/2011 Región de Los Lagos San Víctor Franco Marabolí Poveda PRODUCCION MADERERA 50,8 36,24 0,00 36,24
155-2C/2011 Región de Los Lagos San Víctor Alberto Garcia Pacheco PRODUCCION MADERERA 50,8 36,24 0,00 36,24
156-2C/2011 Región de Los Lagos Lote Número Dos María Soto Oyarzún PRODUCCION MADERERA 53,3 9,06 0,00 9,06
157-2C/2011 Región de Los Lagos Cumilelfu, Hijuela Nº1 Matilde Yolanda Catalán Epuyao PRODUCCION MADERERA 48,05 4,80 0,00 4,80
161-2C/2011 Región de Los Lagos lote A3 MARÍA LIDIA CÁRDENAS MIRANDA PRODUCCION MADERERA 55,05 29,81 0,00 29,81
162-2C/2011 Región de Los Ríos HIJUELA FUTA LOTE C EDUARDO SOTO SEGOVIA PRODUCCION MADERERA 37,05 74,86 3,90 78,76
163-2C/2011 Región de La Araucanía Chacallal Juana Valenzuela Meriño PRODUCCION MADERERA 45,55 27,40 0,00 27,40
163-2C/2011 Región de La Araucanía Chacallal Juana Meriño Valenzuela PRODUCCION MADERERA 45,55 27,40 0,00 27,40
164-2C/2011 Región de Los Lagos El arroyo Armando Andrade Guentelican PRODUCCION MADERERA 58,3 9,06 0,00 9,06
167-2C/2011 Región de Los Lagos HUILLINCO LOTE Nº 4 MARIA GLADYS DELGADO AGUERO PRODUCCION MADERERA 59,55 15,90 0,00 15,90
168-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo SAN PEDRO CLAUDIO ANTONIO RIQUELME LLEMALDIN PRODUCCION MADERERA 58,16 50,83 0,00 50,83
169-2C/2011 Región de Los Lagos SIN NOMBRE JOSÉ ALEJANDRO SOTO VELÁSQUEZ PRODUCCION MADERERA 44,55 2,86 0,00 2,86
170-2C/2011 Región de Los Lagos Pulamemo Hijuela Nº17 Comunidad Indígena Ancapán PRODUCCION MADERERA 40,55 23,29 0,00 23,29
171-2C/2011 Región de Los Lagos HIJUELA Nª60 GASTÓN RENÉ GALLARDO ZÚÑIGA PRODUCCION MADERERA 53,3 14,13 0,00 14,13
172-2C/2011 Región de Los Lagos HIJUELA Nº 1 PUNOTRO PEDRO VIRGINIO HUALAMAN AUCAPAN PRODUCCION MADERERA 56,8 29,50 0,00 29,50
176-2C/2011 Región de Los Lagos SANTA MERCEDES MARIA ELIZABETH NAGUIL ACUM PRODUCCION MADERERA 53,05 11,74 0,00 11,74
180-2C/2011 Región de Los Lagos purretrun pucatrihue gladys gonzalez menares PRODUCCION MADERERA 47,55 90,60 0,00 90,60
182-2C/2011 Región de Los Lagos Lote Nº1, Hueyusca José Heriberto Montiel Ojeda PRODUCCION MADERERA 52,55 29,50 0,00 29,50
184-2C/2011 Región de Los Lagos PREDIO Nº2 JOSÉ ATANASIO CÁRCAMO ZÚÑIGA PRODUCCION MADERERA 53,3 21,47 0,00 21,47
185-2C/2011 Región de Los Ríos hijuela n° 1 los tallos viviana chavez parra PRODUCCION MADERERA 43,8 5,48 0,00 5,48
185-2C/2011 Región de Los Ríos hijuela n° 1 los tallos juana chavez parra PRODUCCION MADERERA 43,8 5,48 0,00 5,48
185-2C/2011 Región de Los Ríos hijuela n° 1 los tallos carlos chavez espinosa PRODUCCION MADERERA 43,8 5,48 0,00 5,48
185-2C/2011 Región de Los Ríos hijuela n° 1 los tallos carlos chavez parra PRODUCCION MADERERA 43,8 5,48 0,00 5,48
186-2C/2011 Región de Los Lagos Lote Número 1 Serjio Linnebrink Gerdin PRODUCCION MADERERA 42,05 2,74 0,00 2,74
188-2C/2011 Región de La Araucanía Fundo Los Robles lote 2 parcela 11 Yankiray FRANCISCA MILLALEO ARZOLA BOSQUE PRESERVACION Y FORMACIONES XEROFITICAS DE ALTO VALOR ECOLOGICO 55,25 25,00 0,00 25,00



ANEXO N° 1
CONCURSO PEQUEÑOS PROPIETARIOS

RESULTADO POSTULACIONES AL SEGUNDO CONSURSO 2011
FONDO DE CONSERVACIÓN, RECUPERACIÓN Y MANEJO SUSTENTABLE DEL BOSQUE NATIVO

Página 3 de 3

N° de Proyecto Región Predio Propietario Objetivo de Manejo Puntaje Monto Asignado  (UTM)
Actividad Ordenacion Total

190-2C/2011 Región de Los Lagos Hijuela Nº2, Paguimapu Nora Albina Neipán Lara PRODUCCION MADERERA 58,8 61,85 0,00 61,85
191-2C/2011 Región de Los Lagos HIJUELA Nº 6 PUNOTRO MARIA NOEMA GUALAMAN AUCAPAN PRODUCCION MADERERA 56,3 92,52 0,00 92,52
192-2C/2011 Región de Los Ríos Hijuela N° 2 Pinco isabel sierra mulñoz PRODUCCION MADERERA 43,8 2,53 0,00 2,53

TOTAL 3.606,82 22,98 3.629,80



ANEXO N° 2
CONCURSO OTROS INTERESADOS

RESULTADO POSTULACIONES AL SEGUNDO CONCURSO 2011 
FONDO CONSERVACIÓN, RECUPERACIÓN Y MANEJO SUSTENTABLE DEL BOSQUE NATIVO

Página 1 de 2

N° de Proyecto Región Predio Propietario Objetivo de Manejo Puntaje Monto Asignado  (UTM)
Actividad Ordenacion Total

002-2C/2011 Región de La Araucanía Parque Urbano de Conservación Carlos Enrique Motrán Garrido BOSQUE PRESERVACION Y FORMACIONES XEROFITICAS DE ALTO VALOR ECOLOGICO 58,44 41,57 0,00 41,57
003-2C/2011 Región de La Araucanía Juan Bautista Soto Sandoval JUAN BAUTISTA SOTO SANDOVAL PRODUCCION MADERERA 60,3 28,20 0,00 28,20
007-2C/2011 Región de La Araucanía Hijuela o Lote A del Aromo NELSON OMAR BARRIENTOS DUMENES PRODUCCION MADERERA 59,05 14,10 0,00 14,10
008-2C/2011 Región de Los Lagos Lote A y B Avila Consultora e Inversiones La Creación E.I.R.L PRODUCCION MADERERA 70,8 46,58 0,00 46,58
017-2C/2011 Región de Los Lagos Millantue OSCAR JOSE ACLE QUINTUL PRODUCCION MADERERA 72,05 11,82 0,00 11,82
022-2C/2011 Región de Los Lagos Lecavura Jorge Kreisel Vargas PRODUCCION MADERERA 69,3 22,06 0,00 22,06
022-2C/2011 Región de Los Lagos Lecavura Karla Kreisel Vargas PRODUCCION MADERERA 69,3 22,06 0,00 22,06
025-2C/2011 Región de Los Lagos Sin Nombre Avila Consultora e Inversiones La Creación E.I.R.L PRODUCCION MADERERA 70,8 30,04 0,00 30,04
030-2C/2011 Región de La Araucanía Cerro Redondo Marín Filidor Alfaro PRODUCCION MADERERA 60,55 5,50 0,00 5,50
040-2C/2011 Región de Los Lagos Los Muermos Karla Alicia Kreisel Vargas PRODUCCION MADERERA 58,8 5,95 0,00 5,95
041-2C/2011 Región del Maule Los Temos German Enrique Urra Bastias PRODUCCION MADERERA 35,67 604,73 214,92 819,65
043-2C/2011 Región del Libertador General Bernardo O'Higgins Lote 11 B Ranquilhue Carmen Francisca Vargas Valenzuela PRODUCCION MADERERA 57,8 31,33 0,00 31,33
044-2C/2011 Región del Maule Las Tablas 1 German Enrique Urra Bastias PRODUCCION MADERERA 61,55 227,90 12,90 240,80
045-2C/2011 Región del Maule Cabello Ricardo Antonio Cabello Navarrete PRODUCCION MADERERA 58,4 20,36 3,75 24,11
046-2C/2011 Región de Los Ríos Hijuela Santa Lucia Lote 2-B Yohana Vogel Alvarez PRODUCCION MADERERA 57,8 2,26 0,00 2,26
055-2C/2011 Región de Los Lagos El Dorado Manuel Valdes PRODUCCION MADERERA 69,3 11,82 0,00 11,82
061-2C/2011 Región del Maule EL DURAZNO RAMIRO ALBERTO GONZALEZ VERA PRODUCCION MADERERA 74,05 68,88 0,00 68,88
062-2C/2011 Región del Maule LAS VEGAS SOCIEDAD DE INVERSIONES EL MAILLIN LIMITADA PRODUCCION MADERERA 71,43 88,40 0,00 88,40
064-2C/2011 Región del Bío-Bío Hijuela N°5 Fundo Alico Juan Pablo Sepulveda Pesutic PRODUCCION MADERERA 63,13 21,49 0,00 21,49
064-2C/2011 Región del Bío-Bío Hijuela N°5 Fundo Alico Lorena Francisca Sepúlveda Pesutic PRODUCCION MADERERA 63,13 21,49 0,00 21,49
064-2C/2011 Región del Bío-Bío Hijuela N°5 Fundo Alico Enrique Alberto Sepúlveda Pesutic PRODUCCION MADERERA 63,13 21,49 0,00 21,49
064-2C/2011 Región del Bío-Bío Hijuela N°5 Fundo Alico Adriano Sepúlveda Clarkson PRODUCCION MADERERA 63,13 21,49 0,00 21,49
067-2C/2011 Región del Libertador General Bernardo O'Higgins El Portezuelo LT 2 Sociedad Inmobiliaria y de Inversiones CYN Ltda. PRODUCCION MADERERA 64,8 256,00 0,00 256,00
068-2C/2011 Región del Libertador General Bernardo O'Higgins HIJUELA EL AROMO Sociedad Agrícola Pino Toledo Limitada PRODUCCION MADERERA 55,05 86,00 0,00 86,00
069-2C/2011 Región del Libertador General Bernardo O'Higgins SANTA CECILIA EL CERRO Sociedad Agrícola Pino Toledo Limitada PRODUCCION MADERERA 55,05 41,28 0,00 41,28
070-2C/2011 Región del Bío-Bío Trabuncura (Los Leiva) José Nicanor Campos Gutierrez PRODUCCION MADERERA 69,3 14,58 0,00 14,58
070-2C/2011 Región del Bío-Bío Trabuncura (Los Leiva) Lucila Campos Soto PRODUCCION MADERERA 69,3 14,58 0,00 14,58
070-2C/2011 Región del Bío-Bío Trabuncura (Los Leiva) Claudio Campos Soto PRODUCCION MADERERA 69,3 14,58 0,00 14,58
070-2C/2011 Región del Bío-Bío Trabuncura (Los Leiva) Ricardo Campos Soto PRODUCCION MADERERA 69,3 14,58 0,00 14,58
070-2C/2011 Región del Bío-Bío Trabuncura (Los Leiva) Sandra Campos Soto PRODUCCION MADERERA 69,3 14,58 0,00 14,58
070-2C/2011 Región del Bío-Bío Trabuncura (Los Leiva) Gustavo Campos Soto PRODUCCION MADERERA 69,3 14,58 0,00 14,58
071-2C/2011 Región del Libertador General Bernardo O'Higgins Hda. Panamá Pc 37 Sociedad Inmobiliaria y de Inversiones CYN Ltda. PRODUCCION MADERERA 64,8 128,00 0,00 128,00
072-2C/2011 Región del Libertador General Bernardo O'Higgins Hda. Panamá Pc 36 Sociedad Inmobiliaria y de Inversiones CYN Ltda. PRODUCCION MADERERA 64,8 102,40 0,00 102,40
073-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo LOTE 3 MIGUEL RUIZ VILLEGAS PRODUCCION MADERERA 57,55 17,15 0,00 17,15
073-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo LOTE 3 Miguel Hernán Ruiz Villegas PRODUCCION MADERERA 57,55 17,15 0,00 17,15
076-2C/2011 Región del Maule los perales HUGO GUILLERMO DIMTER SCHMIED PRODUCCION MADERERA 75,3 47,52 2,40 49,92
082-2C/2011 Región del Libertador General Bernardo O'Higgins Lote A-1 de la Ex Hijuela Cuatro el Durazno Inmobiliaria Castro Hermanos Limitada PRODUCCION NO MADERERA 72,8 1.617,00 0,00 1.617,00
084-2C/2011 Región del Maule Hacienda  La  Montaña Inversiones  Cuarto  y  Quinto  S.A PRODUCCION MADERERA 73,05 1.345,27 45,39 1.390,66
085-2C/2011 Región del Libertador General Bernardo O'Higgins Sector  Uno  Lote  B  Hacienda  Chacayes Agricola  Pruitt  Land  Timber  Co.  Ltda. PRODUCCION NO MADERERA 77,55 1.386,00 0,00 1.386,00
086-2C/2011 Región del Libertador General Bernardo O'Higgins Lote Tres de la Subdivisión del  Resto  de  la  Exclusión  de  la  Hacienda  Fundo  Sierra  Nevada Agricola  Pruitt  Land  Timber  Co.  Ltda. PRODUCCION NO MADERERA 77,68 550,50 0,00 550,50
088-2C/2011 Región de Los Lagos Proyecto Predio Calabozo HAYDEE SELMA MATILDE JUNGE SORHARBURU PRODUCCION MADERERA 62,53 29,83 0,00 29,83
088-2C/2011 Región de Los Lagos Proyecto Predio Calabozo HAYDEE SELMA MATILDE JUNGE SORHARBURU PRODUCCION MADERERA 62,53 29,83 0,00 29,83
089-2C/2011 Región de Valparaíso Santa Luisa del Transito SOCIEDAD AGRICOLA LA SEÑORA S.A. PRODUCCION NO MADERERA 61,8 301,92 0,00 301,92
090-2C/2011 Región del Libertador General Bernardo O'Higgins El Espinalillo Sociedad Agrícola Los Posillos PRODUCCION MADERERA 52,05 344,00 0,00 344,00
093-2C/2011 Región del Libertador General Bernardo O'Higgins Parcela Nº 11A JOSE MANUEL SANTIBAÑEZ JORQUERA PRODUCCION MADERERA 70,8 76,80 0,00 76,80
096-2C/2011 Región del Libertador General Bernardo O'Higgins Hda. Panamá Pc 42 SERGIO DEL CARMEN VILCHES MUÑOZ PRODUCCION MADERERA 55,05 86,00 0,00 86,00
098-2C/2011 Región del Libertador General Bernardo O'Higgins Piuchen GUIDO BENITO SOTO DÍAZ PRODUCCION MADERERA 54,8 206,40 0,00 206,40
099-2C/2011 Región del Maule LA PLACETA LOTE B PEDRO ERNESTO CORNEJO MOREIRA PRODUCCION MADERERA 54,3 3,50 0,00 3,50
099-2C/2011 Región del Maule LA PLACETA LOTE B LIA WENDOLYN ERAZO ERAZO PRODUCCION MADERERA 54,3 3,50 0,00 3,50
102-2C/2011 Región del Bío-Bío Hijuela 21, Mª Elena Parra Chávez María Elena Parra Chávez PRODUCCION MADERERA 71,08 24,01 1,89 25,90
104-2C/2011 Región del Maule LOTES A Y B LOS ESPINOS LIBUENO ROSA ANGELICA DEL CARMEN GAETE URRUTIA PRODUCCION MADERERA 73,8 5,12 0,00 5,12
106-2C/2011 Región del Maule RESTO FUNDO FRUTILLAR AGROFORESTAL RÍO CLARO PRODUCCION MADERERA 60,3 106,00 0,00 106,00
108-2C/2011 Región del Maule LAS LOMAS ALTAS OSCAR MAURICIO RIOSECO CRUZ PRODUCCION MADERERA 62,3 53,00 0,00 53,00
110-2C/2011 Región de Los Lagos Parcela Nº5 Juan Catalán Riquelme PRODUCCION MADERERA 60,3 28,56 0,00 28,56
111-2C/2011 Región de Los Ríos LOTE DOS RESTO FUNDO RIÑIHUE INVERSIONES PUNTA CHILCO LTDA. PRODUCCION MADERERA 37,6 112,39 7,50 119,89
113-2C/2011 Región de Los Ríos Toledo Johannes Emanuel Josef Graf Von Westerhot PRODUCCION MADERERA 56,55 4,46 1,13 5,59
115-2C/2011 Región del Maule Picazo GERMAN ENRIQUE URRA BASTIAS PRODUCCION MADERERA 66,8 1.405,46 70,98 1.476,44
118-2C/2011 Región de Los Ríos Citoe Friedrich August J. Graf Von  Westerhot PRODUCCION MADERERA 69,55 17,53 1,34 18,87
119-2C/2011 Región de Los Ríos La Rosa Friedrich August J. Graf Von  Westerhot PRODUCCION MADERERA 69,55 5,79 0,44 6,23
120-2C/2011 Región de La Araucanía Sta Elena Wolf Albrecht Von Brandenstein Zeppelin PRODUCCION MADERERA 57,8 2,50 0,63 3,13
121-2C/2011 Región de La Araucanía Porvenir Wolf Albrecht Von Brandenstein Zeppelin PRODUCCION MADERERA 57,8 3,97 1,00 4,97
122-2C/2011 Región del Maule Fundo el Picazo GERMAN ENRIQUE URRA BASTIAS PRODUCCION NO MADERERA 62,8 608,96 0,00 608,96
127-2C/2011 Región de Coquimbo Espino el Pangue Inmobilidiaria hacienda vieja PRODUCCION MADERERA 74,92 126,90 0,00 126,90
128-2C/2011 Región de La Araucanía Los Piñones Inversiones Quilmahue S.A PRODUCCION MADERERA 57,8 57,37 0,00 57,37
131-2C/2011 Región del Maule Viña Hueca Huecan Juan Enrique Barriga Tuñon y Cia Limitada PRODUCCION MADERERA 69,55 49,95 0,00 49,95
133-2C/2011 Región de Los Lagos La Peninsula Lote Nº2 Francisco Javier Hechenleitner Vega PRODUCCION MADERERA 40,05 110,00 7,80 117,80
133-2C/2011 Región de Los Lagos La Peninsula Lote Nº2 Yutta Hilda Wohlke Schmidt PRODUCCION MADERERA 40,05 110,00 7,80 117,80
139-2C/2011 Región de Valparaíso HIJUELA FUNDO LAS REPRESAS MARIA ALEMPARTE PEREZ PRODUCCION MADERERA 80,3 22,03 0,00 22,03
139-2C/2011 Región de Valparaíso HIJUELA FUNDO LAS REPRESAS FRANCISCA ALEMPARTE PEREZ PRODUCCION MADERERA 80,3 22,03 0,00 22,03
139-2C/2011 Región de Valparaíso HIJUELA FUNDO LAS REPRESAS RAIMUNDO ALEMPARTE PEREZ PRODUCCION MADERERA 80,3 22,03 0,00 22,03
139-2C/2011 Región de Valparaíso HIJUELA FUNDO LAS REPRESAS DANIEL ALEMPARTE PEREZ PRODUCCION MADERERA 80,3 22,03 0,00 22,03
143-2C/2011 Región de La Araucanía LOTE B ALEX AUGUSTO JARPA RIVEROS PRODUCCION MADERERA 60,3 5,95 0,00 5,95
143-2C/2011 Región de La Araucanía LOTE B FERNANDO LEONIDAS SEGUEL QUEZADA PRODUCCION MADERERA 60,3 5,95 0,00 5,95
145-2C/2011 Región de Los Lagos Lapahue Jose Osvaldo Olavarría Olavarría PRODUCCION MADERERA 69,3 8,27 0,00 8,27
146-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo El Chacay Adalio Muñoz Parada PRODUCCION MADERERA 80,3 13,74 0,00 13,74
147-2C/2011 Región de Los Lagos Parcela Nº2 Franco Alejandro Marabolí Poveda PRODUCCION MADERERA 69,9 31,29 0,00 31,29
147-2C/2011 Región de Los Lagos Parcela Nº2 James Muspratt PRODUCCION MADERERA 69,9 31,29 0,00 31,29
148-2C/2011 Región del Bío-Bío FUNDO QUILLAILEO LOTE A SOCIEDAD AGRICOLA Y FORESTAL QUILLAILEO LTDA. PRODUCCION MADERERA 52,8 119,00 30,00 149,00
148-2C/2011 Región del Bío-Bío FUNDO QUILLAILEO LOTE A KLAUS EDGARDO NEUMANN FARIAS PRODUCCION MADERERA 52,8 119,00 30,00 149,00
149-2C/2011 Región Metropolitana de Santiago Lote A Fundo Casas Viejas Luis Gumercindo Troncoso Trocoso PRODUCCION NO MADERERA 81,8 159,00 0,00 159,00
152-2C/2011 Región del Bío-Bío Predio Locumba Forestal y Agrícola Itata Limitada PRODUCCION MADERERA 60,55 98,58 26,16 124,74
153-2C/2011 Región del Bío-Bío Predio San Antonio Olga Rioseco Roth PRODUCCION MADERERA 72,3 32,19 2,58 34,77
158-2C/2011 Región Metropolitana de Santiago Casas de San Esteban Poniente Marcela Poblete Navarro PRODUCCION MADERERA 63,13 1.290,00 0,00 1.290,00
159-2C/2011 Región Metropolitana de Santiago Abrantes Maderera Sofía Johnson Llona PRODUCCION MADERERA 63,05 589,27 24,35 613,62



ANEXO N° 2
CONCURSO OTROS INTERESADOS

RESULTADO POSTULACIONES AL SEGUNDO CONCURSO 2011 
FONDO CONSERVACIÓN, RECUPERACIÓN Y MANEJO SUSTENTABLE DEL BOSQUE NATIVO

Página 2 de 2

N° de Proyecto Región Predio Propietario Objetivo de Manejo Puntaje Monto Asignado  (UTM)
Actividad Ordenacion Total

160-2C/2011 Región de Los Lagos Llanco Juan Gonzalo Almonacid Barrientos PRODUCCION MADERERA 69,3 8,27 0,00 8,27
165-2C/2011 Región de Los Lagos HIJUELA Nº5 RENÉ ERNESTO SCHMIDT GEBAUER PRODUCCION MADERERA 69,3 41,88 0,00 41,88
165-2C/2011 Región de Los Lagos HIJUELA Nº5 RUBÉN DARÍO MEDINA CARRASCO PRODUCCION MADERERA 69,3 41,88 0,00 41,88
166-2C/2011 Región del Libertador General Bernardo O'Higgins Las Palmas de San Esteban Elena Walker Vial PRODUCCION MADERERA 53,55 435,00 0,00 435,00
173-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo Postulación Aguas de Aysén S.A. Marcelo Sanhueza Ulloa PRODUCCION MADERERA 70,75 23,64 0,00 23,64
173-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo Postulación Aguas de Aysén S.A. Aguas de Aysén S.A. PRODUCCION MADERERA 70,75 23,64 0,00 23,64
174-2C/2011 Región de Los Lagos Manejo renovales Taiquemo Franco Marabolí Poveda PRODUCCION MADERERA 65,58 65,78 0,00 65,78
174-2C/2011 Región de Los Lagos Manejo renovales Taiquemo Inversiones Otto Rentz EIRL PRODUCCION MADERERA 65,58 65,78 0,00 65,78
175-2C/2011 Región del Libertador General Bernardo O'Higgins Porción A del 1º y 2º Sector Finca de Caillihue Sociedad Agricola Caillihue Ltda. PRODUCCION NO MADERERA 67,3 816,00 0,00 816,00
177-2C/2011 Región de Los Lagos Manejo renovales Quemchi Franco Marabolí Poveda PRODUCCION MADERERA 66,8 39,40 0,00 39,40
178-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo JOSE LUIS DURAN LOBOS Marcelo Sanhueza Ulloa PRODUCCION MADERERA 61,8 5,00 0,00 5,00
178-2C/2011 Región de Aysen del General Carlos Ibáñez del Campo JOSE LUIS DURAN LOBOS Jose Luis Durán Lobos PRODUCCION MADERERA 61,8 5,00 0,00 5,00
179-2C/2011 Región de Los Lagos fundo yaldad b2 2011 AGRÍCOLA Y FORESTAL PANSUR LIMITADA PRODUCCION MADERERA 66,3 503,71 0,00 503,71
181-2C/2011 Región de Los Lagos Manejo Tierras Nuevas MARIA ISABEL LEIVA SALGADO PRODUCCION MADERERA 59,05 30,00 0,90 30,90
183-2C/2011 Región de La Araucanía Proyecto Quino Ramon Marin Franz PRODUCCION MADERERA 59,05 29,27 0,00 29,27
183-2C/2011 Región de La Araucanía Proyecto Quino Emiliano Valdebenito Norambuena PRODUCCION MADERERA 59,05 29,27 0,00 29,27
187-2C/2011 Región de Los Ríos hijuela n° 6 parcela n° 2  fundo ancapulli agne teresa mollenhauer gudenschwager PRODUCCION MADERERA 60,3 3,45 0,00 3,45
187-2C/2011 Región de Los Ríos hijuela n° 6 parcela n° 2  fundo ancapulli felix Himmer  Mollenhauer PRODUCCION MADERERA 60,3 3,45 0,00 3,45
187-2C/2011 Región de Los Ríos hijuela n° 6 parcela n° 2  fundo ancapulli Stephan himmer mollenhauer PRODUCCION MADERERA 60,3 3,45 0,00 3,45
189-2C/2011 Región de Los Ríos LOTE B1 RAGUINTULELFU JORGE MAURICIO RUIZ-TAGLE MOLINA PRODUCCION MADERERA 60,3 14,40 0,00 14,40
193-2C/2011 Región de Los Lagos Lote 8 Lajas Blancas Renzo Aguila Soto PRODUCCION MADERERA 69,3 7,88 0,00 7,88

TOTAL 15.752,82 493,86 16.246,68


	Resolución 51_2012
	Anexo N°1 Resolución Adjudicación 2° Concurso 2011
	PP

	Anexo N°2 Resolución Adjudicación 2° Concuros 2011
	Otros Interesados


